pessoa(s) jurídica(s) para prestação de Serviços de Manutenção da Limpeza Pública de Vias e Avenidas, de interesse do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. Essa autorização se fundamenta no Art. 75, VIII, da Lei Federal n.º
14.133, de 2021 e Decreto Municipal n.º 01/2025. O valor que a contratada receberá é de R$ 750.079,89 (setecentos e
cinquenta mil e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos), que será pago com recursos das dotações orçamentárias a
seguir: ÓRGÃO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E
CIDADE; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 02 – PODER EXECUTIVO; SUBFUNÇÃO:

[...]

Município  de  São  Luís  Gonzaga  do  Maranhão/MA  e  RR  EMPREENDIMENTOS  E  SERVICOS  LTDA  sob  CNPJ  n.º
63.407.506/0001-30.  ESPÉCIE:  Contrato Administrativo.  OBJETO: Prestação de Serviços  de Manutenção da Limpeza
Pública de Vias e Avenidas, de interesse do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR: R$ 750.079,89
(setecentos e cinquenta mil e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos). DATA DO CONTRATO: 21 de janeiro de 2025.
VIGÊNCIA: Início: 21 de janeiro de 2025; Término: 21 de abril de 2025. FONTES DE RECURSOS: 06 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CIDADE / 15 122 0004 PROGRAMA COLETA DE LIXO DOMICILIAR